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Kære Jakob Næsager, MB 
  
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør for Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse af 21. september 2022 vedr. parkering på Østerbro. 
 
Med venlig hilsen  

Frederik Alexander Guntofte 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende parkering på Østerbro 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 21. 

september 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

1. Nu hvor Strandboulevarden graves op, i hvilket omfang er der 

da mulighed for at etablere erstatningspladser til beboerne?  

2. Hvad skal der til for, at det kan lade sig gøre i fuldt omfang? 

3. Er det muligt for beboere med beboerlicens at bruge deres 

licens til at parkere på de ledige pladser rundt om Parken? 

4. Hvis det ikke er muligt i dag, hvad skal der da til for at give 

beboerne denne mulighed? 

5. Er det muligt at orientere beboere med beboerlicens - fx i e-

Boks - om hvor i parkeringszonen, der er ledige 

parkeringspladser, fx ved Østbanegade? 

 

Svar 

Ad 1. Der etableres som udgangspunkt ikke midlertidige 

erstatningsparkeringspladser i forbindelse med anlægsarbejde. 

Anlægsarbejdet på Strandboulevarden pågår over 4 måneder, frem til 

december 2022, og i denne periode er det ikke muligt at finde de ca. 50 

ekstra p-pladser i området, som midlertidigt er nedlagt mens 

anlægsarbejdet står på. 

 

Ad 2. For at det kan lade sige gøre at etablere 

erstatningsparkeringspladser i fuldt omfang under udførelse, kræver 

det, at det indgår i den politiske bestilling, og at der er afsat midler til 

det. Derudover skal der være et areal til rådighed i nærområdet, hvor 

der kan etableres parkeringspladser.   

 

Ad 3. Der er to typer parkeringspladser i umiddelbar nærhed af Parken. 

Der er parkeringspladser på offentlig vej langs Øster Allé, som beboere 

med licens til parkeringszone Indre Østerbro kan anvende. I tillæg hertil 

er der parkeringspladserne beliggende rundt om Parken, der er 

reguleret af privat parkeringskontrol. Beboerlicensen giver alene 

mulighed for at parkere på offentlig vej i den zone, man tilhører. Det er 

derfor ikke muligt med en beboerlicens at parkere på de 

privatregulerede parkeringspladser ved Parken. 
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Ad 4. Det vil kræve en politisk beslutning om, at der afsættes 

kommunale midler til at eventuelt at indgå en lejeaftale med grundejer 

så licenshavere får mulighed for at parkere på det private areal, der 

ligger ved Parken. 

 

Ad 5. Forvaltningens erfaring er, at beboere i områder med stort pres 

på parkeringskapaciteten, herunder som følge af anlægsarbejde, selv 

finder frem til de dele af zonen, hvor presset på parkeringskapaciteten 

er relativt mindre. 

Forvaltningen vurderer ikke, at brugen af eksempelvis e-boks er 

dynamisk nok i dette tilfælde. Sådan information vil være aktuel i ganske 

kort tid. Dette vil i sig selv betyde, at den information, forvaltningen er 

afsender på, bliver misvisende eller uanvendelig. Forvaltningen vil 

undersøge, om der i eventuelt informationsmateriale forud for 

vejarbejde mv. kan henvises til Københavnerkortet. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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